[image: image1.jpg]<«

<M

_L

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​от 19 декабря 2017 года № 53
Об утверждении размера платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов, а также цен на услуги по вывозу твердых бытовых отходов на период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
В соответствии со ст.154, п.4 ст.158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в Российской Федерации» Совет депутатов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для собственников и нанимателей жилых помещений размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов на период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
Размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов установить для следующих многоквартирных жилых домов, расположенных в г.п.им.Морозова Всеволожского района Ленинградской области:

ул.Жука дома 2, 4
пл.Культуры дома 1, 2

ул.Ладожская дома 41, 43, 44, 45, 45/2, 45/3, 46, 47
ул.Мира дома 2, 9, 11, 13, 13 прист., 15

ул.Новая дома 1, 2, 3, 4
ул.Первомайская дома 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 18, 20

ул.Пионерская дома 2, 6, 8, 8А, 9

ст.Петрокрепость дома 3, 4, 5, 6, 7

ул.Северная дома 1/1, 1/2, 1/3

ул.Спорта 1, 2, 2/2, 3, 4, 6, 8, 10, 12
ул.Хесина 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18А, 19, 22, 24.
2. Установить цены на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, предоставляемые ОАО «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова» государственным и муниципальным предприятиям и учреждениям, прочим потребителям, расположенным на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Установить цены на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, предоставляемые ОАО «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова» гражданам, проживающим в индивидуальных жилых домах на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Установить для собственников и владельцев нежилых помещений (встроенных и пристроенных к многоквартирным домам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления) размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов, оказываемые ОАО «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова», на период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Установить, что размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов, установленные в пунктах 1 и 4 настоящего постановления, начисляется исходя из площади жилого или нежилого помещения, находящегося в собственности, пользовании, владении юридического лица или гражданина.
6. Установить, что размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов, установленные в пунктах 1 и 4 настоящего постановления,  утвержден без учета платы за коммунальные услуги на общедомовые нужды для многоквартирных домов, в которых установлены общедомовые приборы учета, и определяется на основании показаний общедомовых приборов учетов; для многоквартирных жилых домов, в которых отсутствуют общедомовые приборы учета, определяется в соответствии с нормативами.
7. Установить, что цены на услуги по вывозу твердых бытовых отходов подлежат применению до момента утверждения в установленном порядке регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и единого тарифа на услугу регионального оператора.
8. В случае, если в срок до 31.12.2018 г. ни собственниками помещений многоквартирных домов, ни советом депутатов не будет принято решение об установлении платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов на очередной календарный год, установить, что настоящее постановление продолжает действовать до установления платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов в ином размере.
9. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 г.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».

Глава муниципального образования
          Ермакова Е.Б.

	                                                                 Приложение № 1

	                                                           к постановлению Совета депутатов

	                                                 МО "Морозовское городское поселение"

	                                                                 от 19 декабря  2017 года № 53

	Цены

	для населения на содержание жилья, придомовой территории и текущий ремонт жилья,

	оказываемые ОАО «ЖКХ п.им.Морозова» на территории муниципального

	образования «Морозовское городское поселение» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Цены

	с 01.01.2018г. по 31.06.2018г.
	с 01.07.2018г. по 31.12.2018г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Содержание жилья

	1.1
	-в   капитальных   домах со всеми удобствами
	экономически обоснованная цена за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	27,85
	29,08

	цена для населения за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	27,03
	28,26

	экономически обоснованная цена за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	41,71
	43,79

	цена для населения за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	40,89
	42,97

	В том числе:

	Содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций
	за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	11,80
	12,39

	за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	17,63
	18,52

	Уборка лестничных клеток
	за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1,88
	1,98

	за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	2,83
	2,97

	Вывоз твердых бытовых отходов для жилых помещений в многоквартирных домах
	экономически обоснованная цена за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	6,82
	7,00

	цена для населения за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	6,00
	6,18

	экономически обоснованная цена за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	10,23
	10,74

	цена для населения за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	9,41
	9,92

	Содержание придомовой территории
	за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	5,46
	5,73

	за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	8,18
	8,59

	Услуги по управлению многоквартирным домом
	за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1,88
	1,98

	за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	2,83
	2,97

	2
	Текущий ремонт
	за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	5,88
	6,18

	за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	8,85
	9,29

	Приложение № 2

	к постановлению Совета депутатов

	МО "Морозовское городское поселение"

	от «19 декабря   2017 года № 53

	Тарифы

	на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, предоставляемые ОАО «ЖКХ п.им.Морозова»

	бюджетным, муниципальным предприятиям и прочим потребителям на территории муниципального

	образования «Морозовское городское поселение» на 2018 год

	№ п/п
	Категория потребителей
	Един. изм.
	Тарифы, руб., без НДС
	Тарифы, руб., с НДС

	с 01.01.2018г. по 30.06.2018г.
	с 01.07.2018г. по 31.12.2018г.
	с 01.01.2018г. по 30.06.2018г.
	с 01.07.2018г. по 31.12.2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Юридические лица
	руб./м3
	681,22
	712,75
	803,84
	841,05

	2
	Бюджетные организации
	руб./м3
	642,52
	672,26
	758,17
	793,27

	3
	Садоводства
	руб./м3
	526,76
	551,14
	621,58
	650,35

	Приложение № 3

	к постановлению Совета депутатов

	МО "Морозовское городское поселение"

	от 19 декабря  2017 года № 53

	Тарифы

	на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, предоставляемые ОАО «ЖКХ п.им.Морозова»

	физическим лицам, проживающим в частном секторе на территории муниципального

	образования «Морозовское городское поселение» на 2018 год

	№ п/п
	Категория потребителей
	Един. изм.
	Тарифы, руб., без НДС
	Тарифы, руб., с НДС

	с 01.01.2018г. по 30.06.2018г.
	с 01.07.2018г. по 31.12.2018г.
	с 01.01.2018г. по 30.06.2018г.
	с 01.07.2018г. по 31.12.2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Частный сектор
	руб./м3
	52,54
	54,12
	62,00
	63,87

	           Приложение № 4

	                  к постановлению Совета депутатов

	МО «Морозовское городское поселение»

	           от 19 декабря 2017 года № 53

	Тарифы

	 на жилищные услуги, предоставляемые ОАО «ЖКХ п.им.Морозова»
бюджетным, муниципальным предприятиям и прочим потребителям на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Един. изм.
	Тарифы без НДС
	Тарифы с НДС

	с 01.01.2018

 по 30.06.2018
	с 01.07.2018

 по 31.12.2018
	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	с 01.07.2018

 по 31.12.2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Для пристроенных зданий

	1.1
	Содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций
	руб/м2
	17,69
	18,57
	20,87
	21,91

	1.2
	Текущий ремонт
	руб/м2
	8,79
	9,23
	10,37
	10,89

	1.3
	Всего содержание жилого фонда
	руб/м2
	26,48
	27,80
	31,24
	32,81

	2
	Для встроенных зданий

	2.1
	Содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций
	руб/м2
	23,59
	24,77
	27,84
	29,23

	2.2
	Текущий ремонт
	руб/м2
	11,74
	12,32
	13,85
	14,54

	2.3
	Всего содержание жилого фонда
	руб/м2
	35,33
	37,09
	41,69
	43,77